
TALIS – Opetuksen ja oppimisen 
kansainvälinen tutkimus

Teaching and Learning International Survey (TALIS) on 
OECD:n johdolla toteutettu kansainvälinen opetuksen 
ja oppimisen tutkimus. Suomi osallistui vuonna 2013 
järjestyksessään toiseen TALIS-tutkimukseen, josta 
saadut tulokset olivat enimmäkseen myönteisiä. Esi-
merkiksi Suomessa suurin osa opettajista arvioi, että he 
pystyvät opetuksessaan vaikuttamaan paljon oppimista 
edistäviin asioihin. Toisaalta suomalaisten opettajien 
vähenevä kiinnostus ja mahdollisuus osallistua oman 
työnsä ja ammattialansa kehittämiseen heikentää tule-
vaisuuden koulun näkymiä. TALIS 2013 -tutkimuksesta 
saatujen tulosten ja hyvien kokemusten ansiosta päätet-
tiin osallistua TALIS 2018 -tutkimukseen.

TALIS-tutkimuksessa selvitetään opettajien ja rehto-
reiden käsityksiä omasta ammatillisesta kehittymises-
tä, koulun työskentelyilmapiiristä ja johtamisesta sekä 

Aihepiirit

TALIS-tutkimuksen keskeisiä kysymyksiä ovat

• Miten opettajan saama palaute vaikuttaa opetuk-
seen ja miten se tukee opettajien ammatillisen 
osaamisen kehittämistarpeita?

• Miten opettajien ammatillisen osaamisen kehittä-
mistä tuetaan?

• Millainen vaikutus koulun johtamisella on oppi-
misympäristöihin ja opettajien työhön?

• Millaiset valmiudet opettajilla on kohdata koulussa 
esiintyviä erilaisia haasteita?

• Millaisia maakohtaisia profiileja muodostuu, kun 
kyse on opetuskäytänteistä, ammatillisen osaami-
sen kehittämistarpeista, asenteista ja uskomuksista 
sekä näiden vaihteluista.

Mukana 47 osallistujamaata tai -aluetta:

niiden vaikutuksista opetukseen ja oppimiseen. TALIS 
tarjoaa opettajille ja rehtoreille mahdollisuuden antaa 
panoksensa koulutuksen arviointiin. Tutkimuksesta saa-
tuja tietoja käytetään myös koulutuspoliittisten päätös-
ten tueksi sekä informaatio- ja tulosohjauksen taustak-
si. Tulokset tarjoavat osallistujamaille mahdollisuuden 
ottaa oppia toistensa linjauksista ja lähestymistavoista. 
TALIS 2018 -tutkimukseen osallistuu lähes 50 maata 
viidestä maanosasta.

Kohderyhmä

Tutkimuksen kohteena Suomessa ovat yläkoulut. Tut-
kimusaineisto kerätään opettajille ja rehtoreille suun-
natulla verkkokyselyllä. Kaikki vastaukset käsitellään 
luottamuksellisesti. Tuloksista ei voi tunnistaa yksittäi-
siä opettajia, rehtoreita tai kouluja. Jokaisesta maasta 
valitaan otokseen satunnaisesti noin 200 koulua ja kus-
takin koulusta enintään 20–30 opettajaa.
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